[image: image2.png]

                                            ПРОЕКТ
                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЗНАМЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

00.00.2020                                  с. Знаменка

          № 00-00-рс

О внесении изменений в Положение «О нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих Знаменского сельсовета», утвержденное Решением Знаменского сельского Совета депутатов от 25.06.2019г. № 128-33-рс
На основании п. 4 ст. 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ч.2 ст.22 Федерального закона от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», в соответствии с Законом Красноярского края  от 27.12.2005 № 17-4356 «О предельных нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих» (с изменениями и дополнениями), Проектом Закона Красноярского края "О внесении изменений в Закон края "О краевом бюджете на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов", внесенным на рассмотрение в Законодательное Собрание Красноярского края 08.09.2020г.,  руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края от 09.09.2020г. №14-11/5501 «О заработной плате работников бюджетной сферы», ст.21 Устава Знаменского сельсовета, Знаменский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести нижеследующие изменения в Решение Знаменского сельского Совета депутатов от 25.06.2019 № 128-33-рс «Об утверждении Положения о нормативах размеров оплаты труда муниципальных  служащих Знаменского сельсовета»:
1.1. Приложение 1 к Решению Знаменского сельского Совета депутатов от 25.06.2019г. № 128-33-рс «О нормативах размеров оплаты труда муниципальных служащих Знаменского сельсовета», изложить в редакции приложения к настоящему Решению.
2. Решения № 139-37-рс от 20.09.2019г. и 140-38-рс от 30.09.2019г. признать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансам, муниципальной собственности, законности  (Черепко М. Л.).

4. Решение вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Власть труда» и применяется  к  правоотношениям, возникшим с 01.10.2020 года.
Председатель Совета депутатов                                               Н.Г. Ябуров
Глава  сельсовета

Б.В. Воронцов
Приложение 1
к Положению,  утвержденному

Решением Знаменского сельского

                                                                               Совета депутатов от 25.06.2019 № 128-33-рс

(в редакции решения от 00.09.2020 № 00-00-рс)

Значения размеров должностных окладов муниципальных служащих

	Наименование должности
	Размер должностного оклада (руб.)

	Заместитель главы сельсовета
	5 195,00

	Главный бухгалтер
	4 701,00

	Специалист 1-й категории
	4 235,00

Главный бухгалтер

       С.Г. Ловицкая
[image: image1]